ДОГОВОР №

г. Балашиха

«__» __________ 2021 г

ООО "Фирма “Альфа БАССЕНС”, в лице генерального директора Албантова Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Поставщик, с одной стороны и, ____________________, в лице _________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить Продукцию на условиях настоящего Договора.

1.2. Предметом поставки является Продукция, наименование, номенклатура, количество которой  указывается  в Спецификации к настоящему Договору.

1.3. Спецификация оформляется в письменной форме, подписывается Сторонами на каждую партию Продукции и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар является новым, не бывшим в употреблении, не находится под арестом либо в залоге, и свободен от прав третьих лиц
2.  Цена Договора. Порядок расчетов

2.1. Цена поставляемой Продукции указывается в Спецификации, которая подписывается Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Цена Договора определяется суммой стоимости Продукции по всем Спецификациям.

2.3. Покупатель оплачивает поставляемую Продукцию в порядке и сроки, указанные в Спецификациях.

3. Срок и порядок поставки

3.1 Поставка Продукции производится Поставщиком в порядке и  в срок, указанный в Спецификации.

4. Порядок приемки Продукции

4.1. Продукция передается Поставщиком и принимается Покупателем, согласно Спецификации по товарно-транспортным накладным. Вместе с Продукцией Поставщик передает Покупателю сопроводительную документацию на каждую партию Продукции.

             4.2.   Приемка товара по количеству и качеству производится в порядке, аналогичном предусмотренному в Инструкциях № П-6, П-7, утвержденных Постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65г. и 25.04.66г. соответственно.

4.4. В случае, если при приеме Продукции будет выявлена недопоставка Продукции или поставка Продукции ненадлежащего качества, Покупатель незамедлительно уведомляет  об этом Поставщика. После получения такого уведомления, Поставщик незамедлительно направляет своего представителя для составления двухстороннего акта, на основании которого осуществляется допоставка или замена Продукции, в срок согласованный Сторонами. В случае неявки представителя Поставщика для составления акта, Покупатель в праве составить акт самостоятельно, но с обязательным участием представителя Торгово-промышленной палаты (ТПП).

4.5. Право собственности на Продукцию, а также все риски случайной гибели или случайного повреждения Продукции переходят к Покупателю с момента получения Продукции.

5. Качество Продукции

5.1. Качество и комплектность Продукции, поставляемой по настоящему Договору, должны соответствовать ГОСТ, ТУ и другим нормативно-техническим документам страны-изготовителя,  принятым для данного вида Продукции и подтверждаться соответствующим сертификатом или паспортом, которые предоставляются вместе с сопроводительными Документами на Продукцию.

5.2. Гарантийный срок на поставляемую по настоящему Договору Продукцию составляет 24 месяца со дня поставки.

5.3. В случае нарушения правил эксплуатации Продукции, Поставщик освобождается от обязательств по гарантийному обслуживанию Продукции.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

6.2.  В случае нарушения срока оплаты Поставщик вправе предъявить требование об уплате пени в размере 0,1 % от стоимости продукции, за каждый день просрочки оплаты.

6.3. В случае нарушения срока поставки Продукции Покупатель вправе предъявить требование об уплате пени в размере 0,1 % от стоимости продукции, за каждый день просрочки поставки.
6.4. Стороны договорились о не начислении процентов, предусмотренных ст.317.1 Гражданского кодекса РФ при исполнении денежных обязательств по настоящему Договору.
7. Форс-Мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. Сторона, для которой исполнение обязательств настоящего Договора  стало невозможным вследствие форс-мажорных обстоятельств обязана уведомить об этом другую Сторону.

7.3. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору переносится на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.
7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут одной из сторон путем направления уведомления другой стороне.
7.5. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8. Срок действия Договора

8.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует в течение одного календарного года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Срок действия настоящего Договора может быть продлен по взаимному согласию Сторон путем составления Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнуть только по взаимному согласию сторон и в случаях предусмотренных законодательством РФ.
9. Заключительные положения

9.1. Договор составлен в двух экземплярах на трех страницах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами и заверены печатями Сторон.

9.3. В случае реорганизации, изменения банковских или отгрузочных реквизитов, места нахождения, Сторона обязана известить об этом другую Сторону в течение трех рабочих дней от даты таких изменений.

9.4. Любая из Сторон не может передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

9.5. Все споры между Сторонами, возникшие при исполнении настоящего Договора, рассматриваются Арбитражным судом по месту нахождения истца.

9.6. Все предшествующие настоящему Договору переговоры, соглашения и переписка между сторонами по содержанию настоящего Договора теряют силу с момента подписания Договора.

9.7. В части, не урегулированной настоящим Договором, отношения Сторон регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
9.8. Все изменения, приложения и дополнения к Договору действительны, если они выполнены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон. Использование факсимильной связи для подписания Договора является допустимым с последующим обменом оригиналами.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Поставщик:

ООО "Фирма "Альфа БАССЕНС"

Юридический адрес: 143980, Московская обл., г. Балашиха, мкр. Железнодорожный, ул. Советская, д. 47, к. 1, оф. 117
Почтовый адрес: 143987, Московская обл., г. Балашиха, мкр. Железнодорожный, а/я 692
ИНН\КПП 5008011476\501201001,

р/сч. 40702810040040107098

Наим. Банка: Сбербанк России г. Москва,
к/сч. 30101810400000000225, БИК 044525225

ОКВЭД2 26.51, ОГРН 1035001855349, ОКПО 16963232

Тел. (499) 685-18-65, (499) 685-18-42, (499) 685-18-64
Е-mail: mail@alfabassens.ru

www.Alfabassens.ru

Покупатель:

	Поставщик
	Покупатель

	ООО «Фирма «Альфа БАССЕНС»

	Ген. директор        _____Д.А.Албантов
	Директор_________________

	м.п.
	          м.п.

[image: image1.wmf]№

Наименование

Цена, руб.

Кол-во

ед. изм.

Сумма, руб.

1

Анализатор водорода АВП-02Г

1

шт.

0,00р.

2

Свидетельство о первичной поверке

1

шт.

0,00р.

Итого:

0,00р.

НДС (20%)

0,00р.

В том числе НДС (20%)

0,00р.

Спецификация №1  к договору №24 от 14 ноября  2021 г

Всего наименований 2, на сумму:         руб.     коп.

                                                            рублей 00 копеек
В том числе НДС 20 % -             руб. 00 коп.
Порядок оплаты:
Предоплата 100% от общей стоимости товара в течение 20 (двадцати) банковских дней с момента подписания настоящей Спецификации.
Срок отгрузки:  42 дня с момента получения предоплаты.

Условия поставки: товар поставляется почтой России за счет Поставщика.

Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и является неотъемлемой частью договора поставки  № ___ от  «__ »  _________  2021 г.

	Поставщик
	Покупатель

	ООО «Фирма «Альфа БАССЕНС»

	Ген. директор_________ Д.А. Албантов
	Директор_________________

	м.п.
	      м.п.

_1670352194.xls
Лист1

		Спецификация №1  к договору №24 от 14 ноября  2021 г

		№		Наименование		Цена, руб.		Кол-во		ед. изм.		Сумма, руб.

		1		Анализатор водорода АВП-02Г				1		шт.		0

		2		Свидетельство о первичной поверке				1		шт.		0

				Итого:								0

				НДС (20%)								0

				В том числе НДС (20%)								0